
ZEROHEDGE: Šéf CIA dal Zelenskému na
tajné schůzce osobní zpravodajskou
instruktáž
- CZ24 News | 21. ledna 2023

USA/UKRAJINA: Washington Post ve čtvrtek večer odhalil explozivní zprávu, že ředitel CIA
William Burns minulý týden provedl tajnou cestu do ukrajinské metropole, aby
prezidentovi Volodymyru Zelenskému poskytl osobní instruktáž o tom, co lze očekávat od
ruské vojenské strategie a o pravděpodobné Putinově vizi války v nadcházejících týdnech a
měsících.

„Ředitel Burns cestoval do Kyjeva, kde se setkal s ukrajinskými zpravodajskými protějšky i
s prezidentem Zelenským a posílil naši pokračující podporu Ukrajině při její obraně proti ruské
agresi,“ potvrdil Postu jeden činitel USA.

Ač v předchozích měsících, zvláště v létě, by se asi očekávalo, že taková návštěva na vysoké úrovni
hlavou vrcholné americké zpravodajské agentury v Kyjevě by mohla jako vrcholnou agendu
obsahovat diskusi o způsobech vyjednání míru, tak teď narůstají řeči Washingtonu o „vítězství“ nebo
přinejmenším o jasné převaze Ukrajina na bojišti, aby z toho vyšla s vítězstvím u budoucího
vyjednávacího stolu. Součástí toho je i současný tlak dostat od USA a NATO pro Ukrajinu co nejdříve
těžší výzbroj.

Důležité je, že v reportáži WaPo není ani zmínka, že by se při Burnsově cestě se Zelenským
diskutovalo, jak otevřít cestu k rozhovorům o zastavení palby. A to v čase, kdy bitva o Bachmut
údajně vedla k ohromným obětem na obou stranách.

Místo toho: „Největším starosti Zelenskému a jeho vedoucím zpravodajským činitelům během
schůzky dělalo, jak dlouho může Ukrajina očekávat pokračování pomocí USA a Západu i po převzetí
Sněmovny Republikány a po poklesu podpory pro pomoc Ukrajině mezi částmi amerického voličstva,
říkají se schůzkou obeznámení lidé,“ píše Post. A co je důležité:

„Burns zdůrazňoval naléhavost hybnosti na bitevním poli a ujišťoval, že určitá přicházející pomoc
bude tvrdší, říkají ti lidé.“

V současnosti Bidenova administrativa finalizuje dalších asi 2,6 miliardy $ vojenské pomoci Ukrajině.
Ač to bude zahrnovat údajných 100 bojových vozidel Stryker a nejméně 50 bojových vozidel Bradley,
tak se očekává, že USA budou dále odmítat poslání tanků M1 Abrams.

Ve středu to politický náměstek obranné politiky Bílého domu Colin Kahl prezentoval na základě
konkrétní strategie pro bitevní pole. „To, čím se snažíme zabývat, je mix obrněných a
mechanizovaných sil, jaký dává smysl,“ řekl, když vysvětloval, že „Rusové se už zakopávají… Rusové
se opravdu zakopávají. Zakopávají se. Kopou zákopy, kladou ty dračí zuby, pokládají miny. Opravdu
se snaží opevnit to pásmo před linií pozic vojsk,“ pokračoval Kahl.

„Abychom Ukrajincům umožnili prolomit Rusy vybudovanou obranu, kdy důraz se přesunul na to,
aby jim umožnil kombinovat palbu s manévrováním způsobem, který se ukáže být efektivnější,“ dodal
Kahl.

https://cz24.news/zerohedge-sef-cia-dal-zelenskemu-na-tajne-schuzce-osobni-zpravodajskou-instruktaz/
https://cz24.news/zerohedge-sef-cia-dal-zelenskemu-na-tajne-schuzce-osobni-zpravodajskou-instruktaz/
https://cz24.news/zerohedge-sef-cia-dal-zelenskemu-na-tajne-schuzce-osobni-zpravodajskou-instruktaz/


One possible reason for the sudden rush of heavier weaponry to #Ukraine: "Burns
emphasised the urgency of the moment on the battlefield and acknowledged that at
some point assistance would be harder to come by" https://t.co/XquLjITu6t

— Anton La Guardia (@AntonLaGuardia) January 20, 2023

Burnsova instruktáž Ukrajincům právě toto nejspíš zdůrazňovala. Co se týče tvrzení, že Burns údajně
Zelenského informoval, že nadcházející pomoc bude v určitém okamžiku tvrdší, tak to naznačuje, že
USA pro Ukrajinu nevidí jako cestu vpřed úplné vojenské „vítězství“ včetně opětovného získání všech
území z doby před 24. únorem, ale spíše se v tom odráží něco na způsob, jak říkal ředitel CIA
v interview v PBS z minulého měsíce…

„Většina konfliktů končí jednáním, to ale ze strany Rusů v tomto případě vyžaduje serióznost, kterou
myslím nevidíme,“ řekl tehdy Burns. „Přinejmenším to nehodnotíme, že Rusové v tomto okamžiku
jsou ohledně reálného vyjednávání seriózní.“ Takže prozatím je to všechno o získání převahy na
bitevním poli k uštědření co nejvíce škod, než přijde konečné vyjednání urovnání. Pak ale je
‚alternativou‘ zase jen ohromná válka velmocí, jejíž začátek svět právě zažívá.

 

AUTOR: TYLER DURDEN

ZDROJ

Překlad: reformy.cz

https://twitter.com/hashtag/Ukraine?src=hash&ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/XquLjITu6t
https://twitter.com/AntonLaGuardia/status/1616225358583308288?ref_src=twsrc%5Etfw
https://www.zerohedge.com/geopolitical/head-cia-gave-zelensky-personal-intel-briefing-secret-meeting

